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FÉDÉRATION EUROPÉENNE DES ASSOCIATIONS 
SCIENTIFIQUES ET TECHNIQUES POLONAISES  

À L’ETRANGER  

A – 1010 Wien, Eschenbachgasse 9,           Tel./Fax +43 -1- 585 11 07  ,  Mob: +43 676 417 01  55 
www.vpivienna.org / federacja  e-mail: office.vpi@utanet.at 
  sitpf@wanadoo.fr 
 

Paryż, 30-ty marca 2007 r. 
 
Do Stowarzyszeń Członkowskich 
Europejskiej Federacji Polonijnych Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych 

Dipl. Ing. W.Rogalski, Dipl. Ing. B.Prochaska - VPI 
mgr inż. Kris Ruszczyński, prof. dr inż. Ryszard Chmielowiec - STP 
prof. dr hab. Anton Stasch, dr E.Kieyne - ZFPITN 
mgr inż. W.Piątek – STIPL 
 

Ref. EFPSNT/07/020 
 
Dotyczy : Propozycje działań i promowania EFPSN-T 
 
 

Szanowni Koledzy, 
Prezesi Stowarzyszeń Człokowskich EFPSNT, 
 
W niniejszym liście pragniemy się podzielić z Wami kilkoma rozważeniami z zebrania Zarządu 

i Sekretariatu Generalnego EFPSNT, które miało miejsce w Paryżu, 17-go lutego br. 
W zebraniu udział wzięli: 
 Sekretarz Generalny - Kol. Paweł Raczew (VPI) 
 Z-ca Sekretarza Generalnego – Kol. Andrzej Farnik (SITPF) 
 Skarbnik – Kol. Katarzyna André (SITPF) 
 Prezes Zarządu – Kol. Janusz Ptak  (SITPF) 
 
Promowanie EFPSNT 
 
Jednym z podstawowych zagadnień omawianych na zebraniu była sprawa działań i promowania 
Federacji na szerokim forum, tzn. zarówno w stosunku do władz i przedsiębiorstw polskich jak i 
krajów stowarzyszeń członkowskich i Unii Europejskiej. Wysunięto propozycje kilku różnych form 
działania. 
 

1. Informacja o składzie władz EFPSNT w formie komunikatu prasowego. 
Wysyłka takiej informacji powinna się odbywać w sposób niejako automatyczny i 
natychmiastowy po zmianie władz do zdefiniowanej listy adresatów (instytucje i organizacje 
w Polsce, w krajach stowarzyszeń człokowskich, w Unii Europejskiej). Wysyłka tych 
informacji do Polskich i właściwych adresatów w UE powinna należeć do Sekretariatu 
Generalnego (SG), natomiast jej rozpowszechnienie w krajach stowarzyszeń członkowskich 
spoczywać będzie na Zarządach tychże stowarzyszeń wg. ich własnych list wysyłkowych. 
Treść komunikatu będzie zawsze przygotowana przez SG Federacji. 
 

2. Informacja o działalności i roli EFPSNT w życiu stowarzyszeń członkowskich. 
Tego typu informacje będą wysyłane regularnie do wszystkich stowarzyszeń członkowskich 
a w Polsce do FSNT NOT i do redakcji „Przeglądu Technicznego”. Po uzgodnieniu z władzami 
NOT i redakcją PT, będą się one ukazywały w PT i na stronie internetowej NOT. Wstępne 
rozmowy były na ten temat przeprowadzone przez Kol. J.Ptaka z Prezesem NOT 
W.Ratyńskim na początku lutego br. 
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Wiadomości z życia Federacji mogłyby się również znaleźć w informacjach rozsyłanych przez 
Zarządy stowarzyszeń członkowskich wśród swoich członków i symatyków, w postaci stałej 
rubryki np. „Z życia Federacji”. 
 

3. Informacja o EFPSNT. 
Opracowany zostanie przez Zarząd i SG krótki dokument promocyjny (max. 2 strony) 
zawierający: krótki rys historyczny, cel i zadania Federacji, organizacja władz oraz aktualna 
działalność EFPSNT. Będzie on mógł być używany przez Zarząd, SG, stowarzyszenia 
członkowskie a nawet przez członków stowarzyszeń do promowania Federacji, początkowo 
jako dokument papierowy później w formie CD-ROM. 
 

4. Promowanie polskiej i polonijnej myśli technicznej. 
Za jedną z najważniejszych form działań i promocji Federacji uznano jej rolę w promowaniu 
polskiej myśli technicznej i polskiej przedsiębiorczości za granicą jak również polonijnej myśli 
technicznej i polonijnej przedsiębiorczości w Polsce. 
 
Ideą przewodnią jest wykorzystanie istniejących kompetencji stowarzyszeń członkowskich  
oraz ich znajomości środowisk swoich krajów rezydencji. 
W tym celu, każde ze stowarzyszeń powinno określić obszary kompetencji (np. wiemy, że 
Koledzy z Austrii działają mocno w dziedzinie ochrony środowiska, Koledzy z SITPF w 
dziedzinie wiązki laserowej i elektronowej, itd. itd.) jak również wyznaczyć osobę lub osoby 
kontaktowe do tych zagadnień. 
 
Federacja, z uwagi na ograniczone możliwości finansowe i ludzkie, może jedynie doradzić i 
skierować sprawę do właściwego, w danym momencie, ośrodka kompetencji bądź to pod 
względem technicznym bądź też terytorialnym. 
 
Sądzimy, że tego typu działania, poza faktem promowania polskiej myśli technicznej, mogą 
się przyczynić w znacznym stopniu do promowania samej Federacji, a także pozwolą na 
uzyskanie pewnych środków finansowych, poprzez sponsoring firm promowanych. 
Oczywiście jest to tylko propozycja, która wymaga uważnego przestudiowania i właściwej 
organizacji logistycznej. 
 

5. Informacja o życiu stowarzyszeń członkowskich poprzez EFPSNT. 
Inną formą promowania Federacji przy jednoczesnym promowaniu stowarzyszeń 
członkowskich jest rozpowszechnianie informacji o ważniejszych wydarzeniach w 
stowarzyszeniach członkowskich za pośrednictwem mediów Federacji (strona WEB, 
Biuletyn), które będzie należało stworzyć. Wiąże się to ze środkami finansowymi i ludzkimi, 
które będzie trzeba znaleźć na ich prowadzenie. 
Jeżeli idzie o stronę WEB, to Kol. P.Raczew podjął się sprawdzić koszt i możliwość 
realizacji, a Kol. A.Farnik – sporządzenia specyfikacji tejże strony. Co do Biuletynu EFPSNT 
(początkowo mogą to być tylko 2 strony A4), to byłby rozsyłany pocztą elektroniczną. 
 
Za redakcję obu mediów byłby odpowiedzialny Zarząd Federacji, czyli rotacyjnie co roku 
Zarząd innego stowarzyszenia członkowskiego. 
 

6. Używanie nazwy i loga EFPSNT. 
Jeszcze inną formą promowania Federacji jest używanie nazwy i loga EFPSNT przy okazji 
organizowanych przez stowarzyszenia członkowskie imprez, konferencji, wystaw, itd. (np. V-
te Sympozjum „Polacy Razem” w Wiedniu w 2006 r., Jubileusz 90-cio lecia SITPF w 2007r.) 
lub organizowanie tego typu wydarzeń „pod auspicjami EFPSNT”. 
 
Także ewentualnie dołączenie loga Federacji do nagłówków listów ze sprecyzowaniem 
„Członek EFPSNT” mogłoby się przyczynić do rozpowszechnienia informacji o istnieniu 
Federacji – oficjalne logo w załączniku do niniejszego listu. 
 

Napewno można wypracować jeszcze wiele innych form, ale gdyby te w/w udało się 
skonkretyzować i wprowadzić w życie, byłby to olbrzymi sukces. 
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Finanse EFPSNT 
 
Ogólne funkcjonowanie Federacji, a zwłaszcza realizacja w/w akcji, będą wymagały większych 
środków finansowych, niż te którymi EFPSNT dysponuje obecnie, oparte wyłącznie o składki 
członkowskie. 
Dla przypomnienia, wysokość składek związana z ilością członków stowarzyszenia i określająca 
również ilość delegatów i głosów na Walnym Zebraniu Federacji, jest sprecyzowana w § IV.3 
Statutu, który brzmi jak następuje: 
„Członkowie zwyczajni dysponują na walnym zgromadzeniu zróżnicowaną liczbą głosów ustalaną w 
następujący sposób: 

1. Stowarzyszenia założycielskie dysponują 2 lub 3 głosami w zależności od liczebności 
stowarzyszenia wg reguły: do 100 członków – 2 głosy, powyżej 100 członków – 3 głosy, 

2. Pozostałe stowarzyszenia dysponują 1, 2 lub 3 głosami w zależności od liczebności 
stowarzyszenia wg reguły: od 15 do 50 członków – 1 głos, od 50 do 100 członków – 2 
głosy, powyżej 100 – 3 głosy, 

O liczebności stowarzyszenia decyduje liczba członków wykazujących się uregulowaną składką 
członkowską.” 
 
W związku z powyższym w chwili obecnej, przy wysokości składki 50 € na jednego delegata, składki 
stowarzyszeń wynoszą jak poniżej: 

• VPI Austria (stow. Założycielskie)  - 3 delegatów   - 150 € 
• SITPF Francja (stow. Założycielskie)  - 2 delegatów   - 100 € 
• ZFITPN Niemcy (stow. Założycielskie) - 3 delegatów   - 150 € 
• STP Wielka Brytania (stow. Założycielskie) - 3 delegatów   - 150 € 
• STIPL Litwa     - 1 delegat  -   20 € (składka obniżona) 

Razem   570 € 
Jest to budżet roczny Federacji. 
 
W pierwszym i częściowo drugim roku istnienia EFPSNT został on wykorzystany na 
ukonstytuowanie się i zorganizowanie się Federacji (m.in. inauguracja Federacji, rejestracja 
Statutu, tablice w siedzibie w Wiedniu, materiały biurowe, materiały WZ, itd.). 
 
W listopadzie 2006 r. przy przekazywaniu przez VPI Zarządu Federacji do SITPF, stan konta 
wynosił 1,32 €. Ponadto EFPSNT była dłużna VPI kwotę 340 € na V-te Sympozjum w Wiedniu. 
 
Do dnia 17.02.07 na konto EFPSNT wpłynęło: 

• od ZFITPN - 450 € (zaległe składki za 2005 i 2006 oraz składka na 2007) 
• od VPI  - 150 € (składka na 2007) 
• od SITPF - 100 € (składka na 2007) 

 
Po zwróceniu (zgodnie z ustaleniami WZ z dnia 18.11.06) VPI 340 € i uwzględnieniu z Raportu 
Kasowego 2005-2006 innych wydatków związanych z V-tym Sympozjum, łączna kwota którą 
wsparto Sympozjum wyniosła ok. 500 €. 
 
Po uwzględnieniu w/w wpłat i drobnych wydatków administracyjnych stan konta EFPSNT na dzień 
23.03.07 wynosi 335,42 €. 
 
Pozostają w chwili obecnej do uregulowania : 

• STP w WB składka na 2007 i zwrot zaległych 40 € od STIPL za 2005 i 2006 - 190 € 
• STIPL składka na 2007        -   20 € 

NB.  Zgodnie z ustaleniami WZ 2005 r. w Londynie, składki powinny być uregulowane do końca 
marca każdego roku. 
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Po stronie wydatków znajdą się wydatki na działalnośc SG, na organizację WZ w listopadzie br. i 
pewna subwencja na organizację konferencji 90cio lecia SITPF. 
 
Jest oczywistym, że przy tak niskim budżecie, nie może być mowy o zwrocie jakichkolwiek kosztów 
przejazdów związanych z WZ Federacji ani też budowy strony WEB. Należy więc poszukiwać 
innych metod finansowania działań EFPSNT. 
 
Jedną z nich mógłby być wspomniany uprzednio sponsoring firm, korzystających z pośrednictwa 
Federacji i centrów kompetencji przy wejściu na rynki unijne. 
Inną metodą – bezpośrednie zwrócenie się do struktur UE o dofinansowanie Federacji zrzeszającej 
stowarzyszenia z 5-ciu krajów unijnych. 
W tym celu, Kol. J.Ptak zwrócił się listem do nowego ambasadora RP przy UE (a dawnego 
ambasadora RP we Francji, p. J.Tombińskiego) z prośbą o wskazanie drogi i instytucji lub osób, 
której mogłyby udzielić pomocy w tej materii. List został wręczony do rąk własnych Ambasadora w 
dniu 9-go marca br. Oczekujemy więc na reakcję i ewentualną pomoc w tej sprawie. 
 
Niezależnie od podejmowanych przez Zarząd i SG akcji, sprawa znalezienia ćródeł finansowania 
Federacji, powinna być w centrum uwagi wszystkich stowarzyszeń członkowskich EFPSNT. 
 
 
Zapytanie o propozycje działań 
 
Na zebraniu w Paryżu, wysunięto także myśl zwrócenia się do Zarządów stowarzyzeń 
członkowskich z zapytaniem o propozycję działań Federacji. Mogą to być zarówno propozycje 
dotyczące ogólnej działalności Federacji i wszystkich stowarzyszeń (np. promowania Federacji na 
zwenątrz) jak również dotyczące i związane wyłącznie tylko z jednym stowarzyzeniem (np. 
organizacja specjalnej konferencji, itp.). 
 
W związku z tym, Zarząd i SG EFPSNT oczekuje od Was, Drodzy Koledzy, konkretnych propozycji 
programowych i ewentualnie sposobów ich organizacji i finansowania. 
 
 
Podsumowanie 
 
Spotkanie SG i obecnego Zarządu Federacji w Paryżu w lutym br. było pożyteczne i pozwoliłó na 
bardziej konkretne, niż to było możliwe na WZ w Wiedniu, omówienie spraw witalnych Federacji. 
 
Niniejszy dokument ma charakter propozycji, która będzie wymagała dopracowania i uzgodnienia ze 
wszystkimi stowarzyszeniami członkowskimi. Oczekujemy zatem Waszych komentarzy. 
 
Z koleżeńskim pozdrowieniem, 
 
 
 
 
 
Za Zarząd EFPSNT       
Janusz Ptak        
 
 
Kopie: 
Sekretarz Generalny EFPSNT – Dipl. Ing. Paweł Raczew (VPI) 
Z-ca Sekretarza Generalnego EFPSNT - mgr inż. A.Farnik (SITPF) 
Skarbnik EFPSNT - mgr inż. K.André (SITPF) 
 


